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1. Overall Description:
RAN3 thanks SA2’s LS for coordination. RAN3 would like to provide the following information for the questions asked to RAN3:
· [bookmark: _Hlk164248013]Question1 [for SA4, RAN2 and RAN3]: PDU Set correlation information (Sol#23) provides the dependency relationship among PDU Sets. Does SA4, RAN2 and RAN3 see any improvement with adding inter-PDU set correlation information to assist RAN making PDU set discarding decision as comparing to the existing (R18) PDU Set information that is already provided by the AS?
· Answer1: RAN3 does not observe any improvement within RAN3 scope. Instead, RAN3 observes that Sol#23 TR 23.700-70 includes adding new information (i.e. “PDU Set correlation”) into the GTP-U “PDU Set Information” extension header used in NG-U, Xn-U and F1-U, therefore consuming more user-plane transport layer resources and processing resources.
· Question3 [for RAN2 and RAN3]: SA2 would like to ask for to feedback on whether it is feasible for the NG-RAN to provide available data rate for the (non-)GBR QoS Flows. 
· Answer3: There is currently a “Desired Data Rate” field, delivered from the node hosting the RLC layer of a DRB to the node hosting the PDCP layer of the DRB, within TS 38.425 specifying the F1-U interface and the Xn-U interface used to delivered PDCP PDUs. RAN3 considers it feasible to introduce a similar field into TS 38.415 specifying the NG-U interface.
· Question6 [for RAN2 and RAN3]: In the attached S2-2405372, it introduces to measure and expose the PDU Set QoS performance (i.e., the PDU Set Delay and PDU Set Loss Rate) to the application server, SA2 would like RAN2 and RAN3 to provide feedback on the attached solution.
· Answer6: This proposed feature is similar to the Layer-2 measurement of MDT, which was discussed in RAN2. RAN3 prefers leaving this question to RAN2.


2. Actions:

To SA2:
ACTION: RAN3 respectfully asks SA2 to take the above feedback into account.

3. Date of Next TSG-RAN3 Meetings:
TSG-RAN3 Meeting #125	19th – 23rd August 2024	Maastricht, Netherland
TSG-RAN3 Meeting #125-bis	14th – 18th October 2024	TBD, China
